
 

 

 

 

 

Мэрия города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 03.08.2016 № 2330 

  город Магадан 

 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие системы образования 
в муниципальном образовании 
«Город Магадан» на 2015-2020 
годы» 
 

 

В целях  приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, 

наиболее эффективного распределения денежных средств, в соответствии с  

постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 года № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных  

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан» и Положением о Департаменте образования, 

утвержденным решением Магаданской городской Думы от 14.06.2016 года 

№ 37-Д, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан»,  мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 

образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 10.11.2014 

года № 4542, следующие изменения: 

1.1. По тексту Программы и подпрограмм слова «управление 

образования мэрии города Магадана» заменить словами «департамент 

образования мэрии города Магадана», слова «управление социальной 

поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана»  заменить словами 

«управление по делам молодежи и связям с общественностью мэрии города 

Магадана» в соответствующих падежах. 

1.2. В Паспорте Программы строку «Ожидаемый конечный результат 

реализации программы» заменить строкой «Ожидаемые конечные 

результаты реализации муниципальной программы». 



 

 

1.3. В Паспортах подпрограмм строку «Ожидаемый конечный 

результат реализации подпрограммы и показатели социально экономической 

эффективности» заменить строкой «Ожидаемые конечные результаты 

реализации подпрограммы». 

1.4. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы 2 587 132,500 тыс. рублей, 

из них средства бюджета муниципального образования «Город Магадан»: 

898 700,800 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 

 2015 год –   81 151,000 тыс. рублей; 

 2016 год –   81 287,000 тыс. рублей;  

 2017 год – 199 555,800 тыс. рублей; 

 2018 год – 200 227,800 тыс. рублей; 

 2019 год – 164 804,700 тыс. рублей;    

 2020 год – 171 674,500 тыс. рублей. 

 иные источники финансирования - 

 1 688 431,700 тыс. рублей, в т.ч. по годам: 

 2015 год – 123 086,400 тыс. рублей; 

 2016 год –   65 345,300 тыс. рублей; 

 2017 год – 750 000,000 тыс. рублей; 

2018 год – 750 000,000 тыс. рублей». 

Из них:  

- средства областного бюджета 2015 года – 70 508,100 тыс. рублей, 

- средства областного бюджета 2016 года – 65 345,300 тыс. рублей,  

- средства федерального бюджета 2015 года – 52 578,300 тыс. рублей. 

1.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансирования программы составляет  2 587 132,500 

тысяч рублей, в том числе  за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» (далее – местный бюджет) 898 700,800 тыс. 

рублей и 1 688 431,700 тыс. рублей средства иных источников. 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по 

программ-

ме,                 

в том 

числе: 

2587132,500 204237,400 142632,300 949555,800 950227,800 164804,700 171674,500 

средства 

местного 

бюджета,                

в том 

числе: 

898700,800 81151,000 81287,000 199555,800 200227,800 164804,700 171674,500 



 

 

Департа-

мент обра-

зования 

мэрии 

города 

Магадана  

851509,500 81151,000 81286,000 177857,800 184894,900 159522,900 166796,900 

Управле-

ние куль-

туры 

мэрии 

города 

Магадана 

3417,900 0,000 0,000 590,100 912,900 1126,900 788,000 

Управле-

ние по 

делам 

молодежи 

и связям с 

обществен

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

11051,800 0,000 0,000 2544,000 2629,200 2993,900 2884,700 

Комитет 

по физиче-

ской куль-

туре, спор-

ту и туриз-

му мэрии 

города 

Магадана 

32721,600 0,000 1,000 18563,900 11790,800 1161,000 1204,900 

Иные 

источники 

финанси-

рования, 

из них: 

1688431,700 123086,400 65345,300 750000,000 750000,000 0,000 0,000 

Средства 

областного 

бюджета, в 

том числе: 

135853,400 70508,100 65345,300 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города 

Магадана 

131812,277 69983,819 61828,458 0,000 0,000 0,000 0,000 

Комитет 

по физи-

ческой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана  

4033,684 516,842 3516,842 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управле-

ние по 

7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

делам 

молодежи 

и связям с 

обществен

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

Средства  

федераль-

ного 

бюджета, в 

том числе  

52578,300 52578,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города 

Магадана 

52578,300 52578,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные 

источники, 

в том 

числе 

1500000,000 0,000 0,000 750000,000 750000,000 0,000 0,000 

Департа-

мент 

САТЭК 

мэрии 

города 

Магадана 

1500000,000 0,000 0,000 750000,000 750000,000 0,000 0,000 

 

Подпрограммы муниципальной программы 
Объем финансирования, тыс. руб. Источник 

финансиро-
вания 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

«Развитие общего образования в муниципальном образовании «Город Магадан»  
на 2015-2020 годы» 

85080,900 26259,400 31837,500 6221,500 6658,700 6819,500 7284,300 Всего, в т.ч. 
37738,200 3377,200 7377,000 6221,500 6658,700 6819,500 7284,300 местный 

бюджет 
47342,700 22882,200 24460,500 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 
источники 
(областной 

бюджет) 
«Совершенствование системы дошкольного образования города Магадана»  

на 2015-2020 годы» 
46722,000 9567,400 10974,100 6101,100 6388,200 6688,500 7002,700 Всего, в т.ч. 
31532,500 2676,000 2676,000 6101,100 6388,200 6688,500 7002,700 местный 

бюджет 
15189,500 6891,400 8298,100 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 
(областной 

бюджет) 
«Создание условий для устойчивого функционирования и развития муниципальных 

образовательных организаций  города Магадана» на 2015-2020 годы» 
2349167,900 147830,600 79399,700 912265,700 918434,300 142450,400 148787,200 Всего, в т.ч. 



 

 

766786,400 74356,800 70492,000 162265,700 168434,300 142450,400 148787,200 местный 

бюджет 
1582381,500 73473,800 8907,700 750000,000 750000,000 0,000 0,000 Иные 

источники,  

из них 
52578,300 52578,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 
29803,200 20895,500 8907,700 0,000 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет 

Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании  
«Город Магадан» на 2015- 2020 годы» 

4540,600 180,000 187,300 1003,000 1005,100 1082,700 1082,500 Всего, в т.ч. 

4233,300 30,000 30,000 1003,000 1005,100 1082,700 1082,500 местный 
бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 
источники 
(областной 

бюджет) 
«Организация летнего отдыха, занятости  детей и подростков города Магадана» на 

2015-2020 годы» 
101621,100 20400,00 24233,700 23964,500 17741,500 7763,600 7517,800 Всего, в т.ч. 

58410,400 711,000 712,000 23964,500 17741,500 7763,600 7517,800 местный 
бюджет 

43210,700 19689,000 23521,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 
источники 
(областной 

бюджет) 

Объем финансирования  программы ежегодно корректируется, исходя 

из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год 

и возможности привлечения иных средств». 

1.6. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении к Программе в подпрограмме «Развитие общего 

образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 

годы»: 

1.7.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие общего образования в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 годы» строку 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 
Объемы и источники финансирования  

подпрограммы 

- общий объем финансирования 

подпрограммы: 85 080,900 тысяч рублей, в 

том числе из бюджета муниципального 

образования «Город Магадан»:  37 738,200 

тыс. руб., иные источники 

финансирования  (областной  бюджет) – 

47 342,700 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

 - средства местного бюджета: 



 

 

2015 год – 3 377,200  тыс. рублей; 

2016 год – 7 377,000 тыс. рублей;  

2017  год – 6 221,500 тыс. рублей; 

2018 год – 6 658,700 тыс. рублей; 

2019 год – 6 819,500 тыс. рублей;    

2020 год – 7 284,300  тыс. рублей. 

 - средства областного бюджета: 

2015 год – 22 882,200 тыс. рублей. 

2016 год – 24 460,500 тыс. рублей. 

1.7.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий  объем финансирования  Подпрограммы составляет 85 080,900     

тысяч рублей, в том числе из бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» (далее местный бюджет) – 37 738,200 тыс. рублей, средства иных 

источников (областной бюджет) -  47 342,700 тыс. рублей: 
 Год Местный бюджет 

(тыс. руб.) 
Областной бюджет 

(тыс. руб.) 
Итого 

(тыс. руб.) 

2015  3 377,200 22 882,200 26 259,400 

2016 7 377,000 24 460,500 31 837,500 

2017 6 221,500          0,000 6 221,500 

2018 6 658,700          0,000 6 658,700 

2019 6 819,500          0,000 6 819,500 

2020 7 284,300          0,000 7 284,300 

 Итого (тыс. руб.) 37 738,200  47 342,700 85 080,900 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств». 

1.7.3. Исключить из раздела  3 «Система целевых индикаторов и 

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Подпрограммы» целевой индикатор «Доля общеобразовательных 

учреждений города Магадана, внедряющих инновационные образовательные 

программы от общего количества общеобразовательных учреждений». 

1.7.4. Раздел 7 «Система  мероприятий подпрограммы «Развитие 

общего образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 

2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.8. В приложении  к  Программе  в подпрограмме 

«Совершенствование системы дошкольного образования города Магадана» 

на 2015–2020 годы»: 

1.8.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы»  изложить в новой редакции: 
Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

– общий объем финансирования  –            

46 722,000 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» – 31 532,500 

тыс. рублей, иные источники 

финансирования (областной бюджет) –    



 

 

15 189,500 тыс. рублей. 

В том числе: 

– средства местного бюджета: 

2015 год – 2 676,000 тыс. рублей; 

2016 год – 2 676,000 тыс. рублей; 

2017 год – 6 101,100 тыс. рублей; 

2018 год – 6 388,200 тыс. рублей; 

2019 год – 6 688,500 тыс. рублей; 

2020 год – 7 002,700 тыс. рублей. 

– средства областного бюджета: 

2015 год – 6 891,400 тыс. рублей; 

2016 год – 8 298,100 тыс. рублей. 

  1.8.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования Подпрограммы – 46 722,000  тыс. 

рублей, в том числе за счет бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» (далее – местный бюджет) – 31 532,500 тыс. рублей, иные 

источники финансирования (далее – областной бюджет) – 15 189,500 тыс. 

рублей. 
 

Год Местный бюджет 
(тыс. руб.) 

Областной бюджет 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 2 676,000 6 891,400 9 567,400 

2016 2 676,000 8 298,100 10 974,100 

2017 6 101,100       0,000 6 101, 100 

2018 6 388,200       0,000 6 388, 200 

2019 6 688,500       0,000 6 688, 500 

2020 7 002,700       0,000 7 002, 700 

Итого (тыс. руб.) 31 532,500        15 189,500 46 722,000 

 Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств». 

1.8.3. Исключить из раздела 3 «Система целевых индикаторов и 

ожидаемый социально-экономический эффект от реализации 

Подпрограммы» целевой индикатор «Реализация инновационных проектов, 

программ и внедрение их результатов в практику МДОУ»; 

1.8.4. Исключить из раздела 7 «Система мероприятий подпрограммы 

«Совершенствование системы  дошкольного образования города Магадана» 

на 2015 – 2020 годы» раздела 1. «Организационно-управленческая 

деятельность  управления образования, научно-исследовательская и опытно-

экспериментальная работа в МДОУ» пункт 1.2. «Развитие системы 

экспериментальных площадок для апробации социально-педагогических 

технологий работы в МДОУ». 

1.8.5. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы 

«Совершенствование системы  дошкольного образования города Магадана» 

на 2015 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению. 



 

 

1.9. В приложении к Программе в подпрограмме «Создание условий 

для устойчивого функционирования и развития муниципальных 

образовательных организаций города Магадана» на 2015-2020 годы»: 

1.9.1. В Паспорте подпрограммы «Создание условий для устойчивого 

функционирования и развития муниципальных образовательных 

организаций города Магадана» на 2015-2020 годы» строку «Основание для 

разработки подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 
 

Основание для разработки 

подпрограммы   

 

- Федеральный закон от 28.12.2010 года № 

390-ФЗ «О безопасности»; 

- Федеральный закон от 21.12.1994 года № 

69–ФЗ «О пожарной безопасности»; 

- Федеральный закон от 22.07.2008 года № 

123–ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности»; 

- Федеральный закон  от 30.03.1999 года № 

52–ФЗ «О санитарно–эпидемиологическом 

благополучии населения»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» пункт 13 части 1 

статьи 16; 

- Федеральный закон от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

- Федеральный закон от 27.12.2002 года № 

184–ФЗ «О техническом регулировании»; 

- приказ  Министерства  регионального 

развития Российской федерации от 

30.12.2009 года № 624 «Об утверждении 

перечня  видов  работ  по  инженерным  

изысканиям, по подготовке проектной 

документации, по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту 

объектов  капитального   строительства, 

которые влияют на безопасность объектов 

капитального   строительства». 

1.9.2. В Паспорте подпрограммы «Создание условий для устойчивого 

функционирования и развития муниципальных образовательных 

организаций города Магадана» на 2015-2020 годы» строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

подпрограммы:    2 349 167,900 тысяч 

рублей, в том числе средства местного 

бюджета 766 786,400 тысяч рублей, иные 

источники финансирования 1 582 381,500 

тыс. рублей, в т.ч. средства областного 

бюджета 29 803,200 тысяч рублей, 



 

 

средства федерального бюджета –            

52 578,300 тысяч рублей, иные источники 

– 1 500 000,000 тысяч рублей. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 

2015 год –  74 356,800 тысяч рублей, 

2016 год –  70 492,000 тысяч рублей, 

2017 год – 162 265,700 тысяч рублей, 

2018 год – 168 434,300 тысяч рублей, 

2019 год – 142 450,400 тысяч рублей, 

2020 год – 148 787,200 тысяч рублей, 

- средства областного бюджета: 

2015 год –  20 895,500 тысяч рублей; 

2016 год –    8 907,700 тысяч рублей, 

- средства федерального бюджета: 

2015 год –  52 578,300 тысяч рублей, 

- иные источники: 

2017 год – 750 000,000 тысяч рублей; 

2018 год –  750 000,000 тысяч рублей, 

1.9.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы  подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию подпрограммы составляют: 
 

Год Местный  
бюджет 

(тыс. руб.) 

Областной 
бюджет (тыс. 

руб.) 

Федеральный 
бюджет (тыс. 

руб.) 

Иные 
источники 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 74 356,800 20 895,500 52 578,300          0,000 147 830,600 

2016 70 492,000 8 907,700          0,000          0,000 79 399,700 

2017 162 265,700          0,000          0,000 750 000,000 912 265,700 

2018 168 434,300          0,000          0,000 750 000,000 918 434,300 

2019 142 450,400          0,000          0,000          0,000 142 450,400 

2020 148 787,200          0,000          0,000          0,000 148 787,200 

Итого 

(тыс. 

руб.) 

766 786,400 29 803,200 52 578,300 1 500 000,000 2 349 167,900 

Объем финансирования  подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств». 

1.9.4. Раздел 7 «Система подпрограммных мероприятий подпрограммы 

«Создание условий для устойчивого функционирования и развития 

муниципальных образовательных организаций города Магадана» на 2015-

2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 

1.10. В приложении к Программе в подпрограмме «Развитие 

дополнительного образования в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2015-2020 годы»: 



 

 

1.10.1. В Паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 

годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 

изложить в новой редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

 

- общий объем финансирования 4 540,600 тыс. 

рублей, из средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» (далее – местный 

бюджет) 4 233,300 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 2 106,100 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана –        

2 127,200 тыс. рублей;  

2015 год – 30,000  тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 30,000 тыс. рублей. 

2016 год – 30,000 тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана –30,000 тыс. рублей; 

 2017 год – 1 003,000 тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 490,500 тыс. рублей; 

– управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 

512,500 тыс. рублей; 

2018 год – 1 005,100 тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 504,100 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана - 

501,000 тыс. рублей; 

2019 год – 1 082,700 тыс. рублей:  

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 518,200 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана –

564,500 тыс. рублей; 

2020 год – 1 082,500 тыс. рублей: 

- департамент образования мэрии города 

Магадана – 533,300 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана - 

549,200 тыс. рублей. 

- иные источники финансирования (областной 

бюджет) – 307,300 тыс. рублей: 

2015 год - 150,000 тыс. рублей департамент 

образования мэрии города Магадана. 

2016 год - 157,300 тыс. рублей департамент 

образования мэрии города Магадана 



 

 

1.10.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования в муниципальном образовании «город Магадан» на 2015 – 2020 

годы» строку «Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы и 

показатели социально–экономической эффективности» изложить в новой 

редакции: 
Ожидаемый конечный результат 

реализации подпрограммы 

Конечный результат: 

- увеличение количества детей и 

подростков, занимающихся в учреждениях 

дополнительного образования и детских 

объединениях дополнительного 

образования образовательных учреждений; 

- увеличение количества детей, 

получающих дополнительное образование 

по программам технической, спортивно-

технической, туристско-краеведческой 

направленности в ОУ; 

- укрепление материально-технической 

базы учреждений дополнительного 

образования. 

 1.10.3. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  таблицу 

изложить в следующей редакции: 
 

Получатель 
денежных 

средств 

Объем финансирования (тыс. руб.)  Источ- 
ник 

финан- 
сирова-

ния 

В том числе по годам Всего 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 180,000 187,300 1 003,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 4 540,600 Всего, в 

т.ч. 

Департамент 

образования 

мэрии горо-

да Магадана 

30,000 30,000 490,500 504,100 518,200 533,300 2 106,100 Мест-

ный 

бюджет 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественно

стью мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 512,500 501,000 564,500 549,200 2 127,200 

Итого 

местный 

бюджет 

30,000 30,000 1 003,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 4 233,300 

Департамент 

образования 

мэрии горо-

да Магадана 

150,000 157,300     0,00     0,00     0,00     0,00 307,300 Иные 

источ-

ники 

(област-

ной 

бюджет) 



 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств. 

1.10.4. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2015-2020 годы» приложения к программе изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

 1.11. В приложении к Программе в подпрограмме «Организация 

летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-

2020 годы»: 

1.11.1. В Паспорте подпрограммы «Организация летнего отдыха, 

занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 годы» строку 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой 

редакции: 
 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

- общий объем финансирования 101 621,100 тыс. рублей, в 

том числе из средств бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – местный бюджет) 58 410,400 тыс. 

рублей, иные источники финансирования (средств 

областного бюджета) – 43 210,700 тыс. рублей: 

- средства местного бюджета: 

- департамент образования мэрии города Магадана –           

13 346,300 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 8 924,600  тыс. 

рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана – 32 721,600 тыс. рублей; 

- управление культуры мэрии города Магадана – 3 417,900 

тыс. рублей. 

2015 год – 711,000  тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города Магадана – 711,000 

тыс. рублей; 

2016 год – 712,000  тысяч рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города Магадана –  

711,000 тысячи рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана – 1,000 тыс. рублей; 

2017 год – 23 964,500  тыс.  рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города Магадана –  

2 779,000 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 2 031,500  тыс. 

рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана – 18 563,900 тыс. рублей; 

- управление культуры мэрии города Магадана – 590,100 

тыс. рублей; 

2018 год – 17 741,500 тыс.  рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города Магадана –             



 

 

2 909,600 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 2 128,200 тыс. 

рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана – 11 790,800 тыс. рублей; 

- управление культуры мэрии города Магадана – 912,900 

тыс. рублей; 

2019 год – 7 763,600 тыс.  рублей, из них: 

-  департамент  образования мэрии  города   Магадана –  

3 046,300 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 2 429,400 тыс. 

рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана – 1 161,000 тыс. рублей; 

-    управление   культуры  мэрии   города    Магадана   –  

1 126,900 тыс. рублей; 

2020 год – 7 517,800 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования  мэрии  города   Магадана  –  

3 189,400 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 2 335,500 тыс. 

рублей;  

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана – 1 204,900 тыс.  рублей; 

- управление культуры мэрии города Магадана – 788,000 

тыс. рублей. 

- иные источники финансирования (областной бюджет) – 

43 210,700 тыс. рублей, из них: 

2015 год – 19 689,000 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города Магадана –           

19 164,719 тыс. рублей; 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана – 7,439 тыс.  

рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана 516,842 тыс. рублей. 

2016 год –23 521,700 тыс. рублей, из них: 

- департамент образования мэрии города Магадана –

20 004,858 тыс. рублей; 

- комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана – 3 516,842 тыс. рублей. 

1.11.2. В паспорте подпрограммы «Организация летнего отдыха, 

занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 годы» строку 

«Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы и показатели 

социально–экономической эффективности» изложить в новой редакции: 
Ожидаемый конечный результат 

реализации подпрограммы 

Конечный результат: 

- повышение качества предоставляемых 

услуг в сфере отдыха и занятости детей, 

подростков и молодежи; 



 

 

- укрепление материальной базы 

оздоровительных учреждений; 

- расширение сети и развитие моделей 

организации летнего отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков. 

1.11.3. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» таблицу 

изложить в следующей редакции: 
 

Получа-
тель  

денежных 
средств 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

В том числе по годам 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 20 400,000 24 233,700 23 964,500 17 741,500 7 763,600 7 517,800 101 621,100 Всего, 

в.ч. 

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города 

Магадана 

711,000 711,000 2 779,000 2 909,600 3 046,300 3 189,400 13 346,300 Местный 
бюджет 

Комитет 

по 

физичес-

кой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 1,000 18 563,900 11 790,800 1 161,000 1 204,900 32 721,600 

Управле-

ние по 

делам 

молодежи 

и связям с 

общест-

веннос-

тью 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 2 031,500 2 128,200 2 429,400 2 335,500 8 924,600 

Управле-

ние 

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000 0,000 590,100 912,900 1 126,900 788,000 3 417,900 

Итого 

местный 

бюджет 

711,000 712,000 23 964,500 17 741,500 7 763,600 7 517,800 58 410,400 



 

 

Департа-

мент 

образова-

ния мэрии 

города 

Магадана 

19 164,719 20 004,858     39 169,577 Иные 

источ-

ники 

финанси

рования 

(област-

ной 

бюджет) 
Комитет 

по 

физичес-

кой 

культуре, 

спорту и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

516,842 3 516,842     4 033,684 

Управ-

ление по 

делам 

молодежи 

и связям с 

общест-

венно-

стью 

мэрии 

города 

Магадана 

7,439      7,439 

Управ-

ление  

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

0,000      0,000 

Итого 

иные 

источник

и 

финансир

ования 

(областно

й  

бюджет) 

19 689,000 23 521,700 0,000 0,000 0,000 0,000 43 210,700  

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, 

исходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной 

финансовый год и возможности привлечения иных средств. 

 1.11.4.  Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Организация 

летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана» на 2015-

2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему постановлению. 
 



 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации. 
 

3.  Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана          Ю.Ф. Гришан

  



Приложение № 1  

к  постановлению мэрии города Магадана  

от 03.08.2016 № 2330 

 

 

 

 

7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы    

«Развитие системы образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 годы» 

 

 
№

 
п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1

. 

Подпрограмма 

«Развитие 

общего 

образования в 

муниципально

м образовании 

2015-

2020 

 

Департам

ент 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

85 080,900 26 259,400 31 837,500 6 221,500 6 658,700 6 819,500 7 284,300 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

 

37 738,200 

 

3 377,200 

 

7 377,000 

 

6 221,500 

 

6 658,700 

 

6 819,500 

 

7 284,300 
Местный 

бюджет 



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«Город 

Магадан» на 

2015-2020 

годы» 

47 342,700 22 882,200 24 460,500 0,000 0,000 0,000 0,000  

Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 
2

. 

Подпрограмма 

«Совершенство

вание системы  

дошкольного 

образования  

города 

Магадана» на 

2015-2020 

годы» 

2015-

2020 

Департам

ент 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

46 722,000 9 567,400 10 974,100 6 101,100 6 388,200 6 688,500 7 002,700 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

31 532,500 2 676,000 2 676,000 6 101,100 6 388,200 6 688,500 7 002,700 Местный 

бюджет 

 15 189,500 6 891,400 8 298,100 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 
3

. 

Подпрограмма 

«Создание 

условий для 

устойчивого 

функционирова

ния и развития 

муниципальны

х 

2015-

2020  

 2 349 167,900 147 830,600 79 399,700 912 265,700 918 434,300 142 450,400 148 787,200 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

Департам
ент  

образован
ия мэрии 

города 
Магадана 

766 786,400 74 356,800 70 492,000 162 265,700 168 434,300 142 450,400 148 787,200 Местный 

бюджет 

1 582 381,500 73 473,800 8 907,700 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники в 

т.ч. 



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образовательн

ых 

организаций  

города 

Магадана» на 

2015-2020 

годы» 

29 803,200 20 895,500 8 907,700 0,000 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет 

52 578,300 52 578,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

Департам
ент 

САТЭК 
мэрии 
города 

Магадана 

1 500 000,000 0,000 0,000 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

4

. 

Подпрограмма 

«Развитие 

дополнительно

го образования 

в 

муниципально

м образова- 

нии «Город 

Магадан» на 

2015-2020 

годы» 

2015-

2020 

 4 540,600 180,000, 187,300 1 003,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

Департам

ент 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

2 106,100 30,000 30,000 490,500 504,100 518,200 533,300 Местный 

бюджет 
307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

 источники  

(областной 

бюджет) 
Управлен

ие по 
делам 
моло- 

дежи и 

2 127,200 0,000 0,000 512,500 501,000 564,500 549,200 Местный 

бюджет 



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

связям с 
обществе
н-ностью 

мэрии 
города 

Магадана 

5

. 

Подпрограмма 

«Организация 

летнего 

отдыха, 

занятости 

детей и 

подростков 

города 

Магадана» на 

2015-2020 

годы» 

 

 

2015-

2020 

 101 621,100 20 400,000 24 233,700 23 964,500 17 741,500 7 763,600 7 517,800 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

58 410,400 711,000 712,000 23 964,500 17 741,500 7 763,600 7 517,800 Местный 

бюджет 

43 210,700 19 689,000 23 521,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 
Департам

ент 
образован
ия мэрии 

города 
Магадана 

13 346,300 711,000 711,000 2 779,000 2 909,600 3 046,300 3 189,400 Местный 

бюджет 
39 169,577 19 164,719 20 004,858 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Управлен
ие 

культуры 
мэрии 
города 

Магадана 

3 417,900 0,000 0,000 590,100 912,900 1 126,900 788,000 Местный 

бюджет 

Управлен
ие по 
делам 

молодежи 
и связям с 
обществе
нностью 

мэрии 
города 

Магадана 

8 924,600 0,000 0,000 2 031,500 2 128,200 2 429,400 2 335,500 Местный 

бюджет 

7,439 7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

 бюджет)  

Комитет 
по физи-
ческой 

культуре, 
спорту и 
туризму 
мэрии 
города 

Магадана 

32 721,600 0,000 1,000 18 563,900 11 790,800 1 161,000 1 204,900 Местный 

бюджет 
4 033,684 516,842 3 516,842 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной  

бюджет) 

 Всего  по 

программе, в 

  2 587 132,500 204 237,400 146 632,300 949 555,800 950 227,800 164 804,700 171 674,500  



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

т.ч.:   

    898 700,800 81 151,000 81 287,000 199 555,800 200 227,800 164 804,700 171 674,500 местный 

бюджет 

    1 688 431,700 123 086,400 65 345,300 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, в 

т.ч. 

    135 853,400 70 508,100 65 345,300 0,000 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет 

    52 578,300 52 578,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

    1 500 000,000 0,000 0,000 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 иные 

источники 

№
 

п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1

. 

Подпрограмма 

«Развитие 

общего 

2015-

2020 

 

Департам

ент 

образован

85 080,900 26 259,400 31 837,500 6 221,500 6 658,700 6 819,500 7 284,300 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

образования в 

муниципально

м образовании 

«Город 

Магадан» на 

2015-2020 

годы» 

ия мэрии 

города 

Магадана 

 

37 738,200 

 

3 377,200 

 

7 377,000 

 

6 221,500 

 

6 658,700 

 

6 819,500 

 

7 284,300 
Местный 

бюджет 

47 342,700 22 882,200 24 460,500 0,000 0,000 0,000 0,000  

Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 
2

. 

Подпрограмма 

«Совершенство

вание системы  

дошкольного 

образования  

города 

Магадана» на 

2015-2020 

годы» 

2015-

2020 

Департам

ент 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

46 722,000 9 567,400 10 974,100 6 101,100 6 388,200 6 688,500 7 002,700 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

31 532,500 2 676,000 2 676,000 6 101,100 6 388,200 6 688,500 7 002,700 Местный 

бюджет 

 15 189,500 6 891,400 8 298,100 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 
3

. 

Подпрограмма 

«Создание 

условий для 

устойчивого 

функционирова

2015-

2020  

 2 349 167,900 147 830,600 79 399,700 912 265,700 918 434,300 142 450,400 148 787,200 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

Департам
ент  

766 786,400 74 356,800 70 492,000 162 265,700 168 434,300 142 450,400 148 787,200 Местный 

бюджет 



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ния и развития 

муниципальны

х 

образовательн

ых 

организаций  

города 

Магадана» на 

2015-2020 

годы» 

образован
ия мэрии 

города 
Магадана 

1 582 381,500 73 473,800 8 907,700 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники в 

т.ч. 
29 803,200 20 895,500 8 907,700 0,000 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет 

52 578,300 52 578,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

Департам
ент 

САТЭК 
мэрии 
города 

Магадана 

1 500 000,000 0,000 0,000 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

4

. 

Подпрограмма 

«Развитие 

дополнительно

го образования 

в 

муниципально

м образова- 

нии «Город 

Магадан» на 

2015-2020 

годы» 

2015-

2020 

 4 540,600 180,000, 187,300 1 003,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

Департам

ент 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

2 106,100 30,000 30,000 490,500 504,100 518,200 533,300 Местный 

бюджет 
307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

 источники  

(областной 

бюджет) 
Управлен 2 127,200 0,000 0,000 512,500 501,000 564,500 549,200 Местный 



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ие по 
делам 
моло- 

дежи и 
связям с 
обществе
н-ностью 

мэрии 
города 

Магадана 

бюджет 

5

. 

Подпрограмма 

«Организация 

летнего 

отдыха, 

занятости 

детей и 

подростков 

города 

Магадана» на 

2015-2020 

годы» 

 

 

2015-

2020 

 101 621,100 20 400,000 24 233,700 23 964,500 17 741,500 7 763,600 7 517,800 Всего по 
подпрограмме, 

в.ч. 

58 410,400 711,000 712,000 23 964,500 17 741,500 7 763,600 7 517,800 Местный 

бюджет 

43 210,700 19 689,000 23 521,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 
Департам

ент 
образован
ия мэрии 

города 
Магадана 

13 346,300 711,000 711,000 2 779,000 2 909,600 3 046,300 3 189,400 Местный 

бюджет 
39 169,577 19 164,719 20 004,858 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Управлен
ие 

культуры 
мэрии 
города 

Магадана 

3 417,900 0,000 0,000 590,100 912,900 1 126,900 788,000 Местный 

бюджет 

Управлен
ие по 
делам 

молодежи 
и связям с 
обществе
нностью 

мэрии 
города 

Магадана 

8 924,600 0,000 0,000 2 031,500 2 128,200 2 429,400 2 335,500 Местный 

бюджет 

7,439 7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

 бюджет)  

Комитет 
по физи-
ческой 

культуре, 
спорту и 
туризму 
мэрии 
города 

Магадана 

32 721,600 0,000 1,000 18 563,900 11 790,800 1 161,000 1 204,900 Местный 

бюджет 
4 033,684 516,842 3 516,842 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной  

бюджет) 

 Всего  по 

программе, в 

  2 587 132,500 204 237,400 146 632,300 949 555,800 950 227,800 164 804,700 171 674,500  



 

 

№
 

п/п 

Наи
менование 

мероприятия 

С
рок  

реали
зации 

Исполни
тель 

(получат
ель) 

денежны
х 

средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирован

ия 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

т.ч.:   

    898 700,800 81 151,000 81 287,000 199 555,800 200 227,800 164 804,700 171 674,500 местный 

бюджет 

    1 688 431,700 123 086,400 65 345,300 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, в 

т.ч. 

    135 853,400 70 508,100 65 345,300 0,000 0,000 0,000 0,000 областной 

бюджет 

    52 578,300 52 578,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 федеральный 

бюджет 

    1 500 000,000 0,000 0,000 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 иные 

источники 

 

 

Приложение № 2 

к  постановлению мэрии города Магадана  

от 03.08.2016 № 2330 

 

 



 

 

 

 

7. Система мероприятий подпрограммы  

«Развитие  общего  образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-2020 годы» 
 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 1. Стимулирование образовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы 

    1 411,000 0,000 0,000 328,800 344,300 360,500 377,400 Итого по 

разделу 1, в 

т.ч. 

1

.1. 

Распространение опыта 

победителей 

конкурсного отбора на 

Грант Президента РФ 

(выставки, стенды, 

буклеты, печатная 

продукция, 

видеоролики) 

 

2017- 

2020 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

470,400 0,000 0,000 109,600 114,800 120,200 125,800  Местный 

бюджет 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

я)   

1

.2. 

Участие в 

конференциях, 

семинарах различных 

уровней педагогических 

работников, учащихся  

в разных  регионах  РФ 

 

2017-

2020 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я) 

940,600 0,000 0,000 219,200 229,500 240,300 251,600  Местный 

бюджет 

 2.  Поощрение лучших учителей 

    2 712,700 274,000 100,000 449,700 673,300 492,700 723,000 Итого по 

разделу 2, в 

т.ч. 

2

.1. 

Проведение конкурса 

педагогического 

мастерства  

«Призвание» 

2018,

2020 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

576,000 0,000 

 

0,000 0,000 260,000 0,000 270,000  Местный 

бюджет 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Кредиторская 

задолженность 

«Призвание   2014 

года»: премии гимназия 

№ 30 (Трапицына Е.А.) 

22989 рублей, гимназия 

(английская) Иванова 

Н.Ю.   22989 рублей. 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я) 

   

 

 

46,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

 

 

0,000 

2

.2. 

Проведение конкурса 

«Педагог года», «Самый 

классный классный» 

 

2015-

2020 

Департаме

нт 

образован

ия  

мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я)     

1 739,400 228,000 100,000 328,900 344,400 360,600 377,500  Местный 

бюджет 

2Проведение городского 2017, Департаме 115,000 0,000 0,000 55,000 0,000 60,000 0,000  Местный 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

.3. конкурса авторских 

образовательных 

программ 

2019 нт  

образован

ия  

мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я)    

бюджет  



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2

.4. 

Издание 

информационно-

аналитических 

материалов 

(опубликование лучших 

образцов Магаданской 

педагогики), 

распространение опыта 

лучших учителей, 

победителей конкурса 

на Грант Президента 

РФ 

2017-

2020 

Департаме

нт  

образован

ия  

мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я)    

282,300 0,000 0,000 65,800 68,900 72,100 75,500  Местный 

бюджет 

 3.  Поддержка  талантливой  молодежи 

    9 879,400 1487,700 680,000 1 825,500 1 853,600 2 000,700 2 031,900 Итого по 

разделу 3, в 

т.ч. 

    9 379,400 987,700 680,000 1 825,500 1 853,600 2 000,700 2 031,900 местный 

бюджет 

    500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 иные 

источники 

(областной 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бюджет) 

3

.1. 

Назначение и выплата 

стипендий мэра лучшим 

учащимся города 

Магадана  

2015-

2020  

Департаме

нт 

образован

ия  

мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я)   

5 733,600 900,000 600,000 986,600 1 033,000 1 081,600 1 132,400  Местный 

бюджет  

3

.2. 

Организация и 
проведение городских 
мероприятий, 
стимулирующих 
развитие научно-
исследовательской 
деятельности среди 
обучающихся: 

2015-

2020 

Департаме

нт  

образован

ия  

мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

4 145,800 587,700 80,000 838,900 820,600 919,100 899,500  



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

овательные 

учреждени

я)  

  интеллектуальная 

олимпиада учащихся 

развивающего обучения 

   115,000 0,000 0,000 55,000 0,000 60,000 0,000 Местный 

бюджет 

  муниципальный этап 

Всероссийской 

олимпиады школьников 

(7-11 кл.). 

   586,500 

 

49,000 

 

 

 

20,000 

 

 

120,600 

 

 

 

126,300 

 

 

 

132,200 138,400 

 

 

 

Местный 

бюджет 

  Областной конкурс 

«Умная школа» 

  1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 
500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

Итого: 501,000 501,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Муниципальный этап 

Всероссийского 

конкурса «Живая 

классика» 

  164,400 0,000 0,000 38,300 40,100 42,000 44,000 Местный 

бюджет 

  научная конференция 

школьников для 

учащихся среднего и  

старшего возраста;  

   867,700 37,700 30,000 186,400 195,200 204,400 214,000 Местный 

бюджет 

  научная конференция 

младших  школьников 

«Мы открываем мир»; 

  151,000 0,000 10,000 32,900 34,400 36,000 37,700 Местный 

бюджет 

  церемония 

торжественного 

вручения медалей 

выпускникам 

общеобразовательных 

учреждений, 

общегородской 

выпускной бал; 

   772,400 0,000 20,000 175,400 183,600 192,200 201,200 Местный 

бюджет 

  новогодний прием 

мэром города Магадана 

талантливой молодежи 

из числа учащихся 

   141,000 0,000 0,000 32,900 34,400 36,000 37,700 Местный 

бюджет 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

общеобразовательных 

учреждений; 

  образовательные 

ученические 

Пасхальные чтения; 

  141,000 0,000 0,000 32,900 34,400 36,000 37,700 Местный 

бюджет 

  участие школьников 

города Магадана в 

интеллектуальных 

форумах различных 

уровней в разных 

регионах РФ. 

  705,800 0,000 0,000 164,500 172,200 180,300 188,800  Местный 

бюджет 

4. Информационное  сопровождение Подпрограммы 

    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

разделу 4, в 

т.ч. 

4

.1. 

Размещение 

информационных 

материалов о ходе 

реализации Программы 

в городских средствах 

массовой информации, 

на информационном 

сайте мэрии города 

2015-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я 

 мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Финансирова

ние в рамках 

текущей 

деятельности 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Магадана льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я)    

5. Мероприятия по привлечению в город педагогических кадров 

    20 191,100 2 093,500 2 575,000 3 617,500 3 787,500 3 965,600 4 152,000 Итого по 

разделу 5, в 

т.ч. 

5

.1. 

Предоставление 

социальной выплаты  

молодым педагогам на 

приобретение жилья с 

использованием средств 

ипотечного  жилищного 

кредитования и 

частичной компенсации 

сумм процентов по 

кредиту (реализуется в 

соответствии  с 

положением, 

утвержденным 

постановлением мэрии 

города Магадана)   

2015-

2020  

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я)    

4 731,700 693,500 275,000 877,000 918,200 961,400 1 006,600 Местный 

бюджет 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5

.2. 

Единовременное 

пособие   молодому 

специалисту – 

выпускнику  

образовательного 

учреждения среднего 

профессионального  или 

высшего образования  в 

возрасте  не старше 30 

лет включительно, 

имеющего 

соответствующий  

документ 

государственного 

образца о 

соответствующем 

образовании и 

квалификации, впервые 

принятого не позднее 

одного года после 

окончания 

образовательного 

учреждения в порядке, 

поступивший по 

2015-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

(муниципа

льные 

общеобраз

овательные 

учреждени

я)   

15 459,400 1 400,000 2 300,000 2 740,500 2 869,300 3 004,200 3 145,400 Местный 

бюджет 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

трудовому договору 

(контракту) 

заключенному на срок 

не менее трех лет, на 

работу по 

педагогической 

специальности 

(направлению 

подготовки), 

соответствующей 

квалификационным 

требованиям к его 

должности (в размере 

100 000 рублей). 

6. Мероприятия  по организации питания учащихся  в общеобразовательных организациях 

    50 886,700 22 404,200 28 482,500 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

разделу 6, в 

т.ч. 

    4 044,000 22,000 4022,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    46 842,700 22 382,200 24 460,500 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

реали

зации 

Исполнит

ель 

(получате

ль) 

денежных 

средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 

финансирова

ния 
всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6

.1. 

Совершенствование  

питания учащихся 

общеобразовательных 

организаций 

2015-

2016 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

44,000 

 

22,000 22,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 
46 842,700 22 382,200 24 460,500 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

6

.2. 

Мероприятия по 

обеспечению детей в 

общеобразовательных 

учреждениях молоком 

2016-

2020 

Департаме

нт 

образовани

я мэрии 

города 

Магадана 

4 000,000 0,000 4 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

 
 

ВСЕГО по программе, 

в т.ч.: 

  
85 080,900 26 259,400 31 837,500 6 221,500 6 658,700 6 819,500 7 284,300 

 

 
 

  
37 738,200 3 377,200 7 377,000 6 221,500 6 658,700 6 819,500 7 284,300 

местный 

бюджет  

 
 

  

47 342,700 22 882,200 24 460,500 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

 



 

 

Приложение № 3 

к  постановлению мэрии города Магадана  

от 03.08.2016 № 2330 

 

 

7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  

«Совершенствование системы  дошкольного образования города Магадана» на 2015 – 2020 годы» 

 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 

реализ
ации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро
вания 

Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Организационно-управленческая деятельность департамента образования 

  

  

798,100 0,000 0,000 185,800 194,800 204,000 213,500 Итого по 

разделу 1, в 

т.ч. 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 

реализ
ации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро
вания 

Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.1. Организация смотров-

конкурсов 

педагогических 

достижений в 

дошкольном 

образовании, 

педагогического 

мастерства и городских 

праздников: 

2017-

2020 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

798,100 0,000 0,000 185,800 194,800 204,000 213,500 Местный 

бюджет 

 - выпускной бал   140,900 0,000 0,000 32,800 34,400 36,000 37,700  

 - спартакиада   141,000 0,000 0,000 32,900 34,400 36,000 37,700  

 - олимпиада   141,000 0,000 0,000 32,900 34,400 36,000 37,700  

 - «Я – юный 

колымчанин» (дети 5-7 

лет) 

  93,800 0,000 0,000 21,800 22,900 24,000 25,100  

 - «Зеленый огонек 

здоровья» 

  93,800 0,000 0,000 21,800 22,900 24,000 25,100  



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 

реализ
ации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро
вания 

Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 - «Моя безопасность» 

(ОБЖ), дети 5-7 лет 

  93,800 0,000 0,000 21,800 22,900 24,000 25,100  

 - смотр «Сохрани 

дерево» 

  93,800 0,000 0,000 21,800 22,900 24,000 25,100  

2. Работа с кадрами 

    29 934,400 2 476,000 2 476,000 5 815,300 6 093,400 6 384,500 6 689,200 Итого по 

разделу 2, в 

т.ч. 

2.1. Подъемное пособие 

молодым 

специалистам, 

поступившим на работу 

в ДОУ после окончания 

Северо-Восточного 

государственного 

университета города 

Магадана, ГОУ СПО 

«Медицинский 

колледж 

2015-

2020 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

3 352,000 500,000 500,000 548,100 573,900 600,900 629,100 Местный 

бюджет 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 

реализ
ации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро
вания 

Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

администрации 

Магаданской области» 

100000 рублей.  

2.2. Ежемесячное 

возмещение 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми работникам: 

младшим 

воспитателям, 

уборщикам служебных 

помещений, поварам, 

кухонным рабочим 

2015-

2020 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

26 582,400 1 976, 000 1 976,000 5 267,200 5 519,500 5 783,600 6 060,100 Местный 

бюджет 

3. Поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в дошкольных образовательных организациях 

    15 989,500 7 091,400 8 498,100 100,000 100,000 100,000 100,000 Итого по 

разделу 3, в 

т.ч. 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 

реализ
ации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро
вания 

Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

    800,000 200,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    15 189,500 6 891,400 8 298,100 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

3.1. Частичное возмещение 

расходов по присмотру 

и уходу за детьми с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

обучающимися в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

2015-

2020 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

города 

Магадана 

402,000 1,000 1,000 

 

100,000 100,000 100,000 100,000 Местный 

бюджет 

15 189,500 6 891,400 8 298,100 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

3.2. Компенсация за 

присмотр и уход за 

детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и 

2015-

2016 

Департаме

нт 

образован

ия мэрии 

398,000 199,000 199,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 

реализ
ации 

Исполнит
ель 

(получате
ль) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах,  тыс. руб. Источник  

финансиро
вания 

Всего в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

детьми, оставшимися 

без попечения 

родителей, а также за 

детьми с туберкулезной 

интоксикацией, 

обучающимися в 

дошкольных 

образовательных  

организациях 

города 

Магадана 

 Всего по 

подпрограмме, в т.ч.: 

  46 722,000 9 567,400 10 974,100 6 101,100 6 388,200 6 688,500 7 002,700  

    31 532,500 2 676,000 2 676,000 6 101,100 6 388,200 6 688,500 7 002,700 местный 

бюджет 

    15 189,500 6 891,400 8 298,100 0,000 0,000 0,000 0,000 иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

 



 

 

Приложение № 4 

к  постановлению мэрии города Магадана 

от 03.08.2016 № 2330 

 

 

 

7. СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

подпрограммы   «Создание условий для  устойчивого функционирования и развития  

муниципальных образовательных организаций города Магадана» на 2015-2020 годы» 
 

 
№

 п/п 
Наименован

ие 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    573 483,687 0,000 21 546,087 127 265,700 133 434,300 142 450,400 148 787,200 Итого по 

пункту 1, в 

т.ч. 

 



 

 

№
 п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.  Кап

итальный 

(текущий) 

ремонт, 

реконструкци

я 

образователь

ных 

организаций, 

в том числе 

ремонт 

кровель, 

фасадов, 

спортивных, 

актовых залов 

и других 

внутренних 

помещений; 

наружных и 

внутренних 

канализацион

ных, 

сантехническ

их сетей; 

систем  

отоп

ления, 

2

016-

2020 

Де

партамент 

 

образования 

мэрии 

города 

Магадана 

564 908,687 0,000 12 971,087 127 265,700 133 434,300 142 450,400 148 787,200 Местный 

бюджет 

8 575,000 0,000 8 575,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

№
 п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

горячего и 

холодного 

водоснабжен

ия; 

механической 

вентиляции, 

изготовление, 

замена 

оконных 

блоков, 

укрепление, 

установка 

ограждений; 

установка 

детских 

игровых 

форм; 

спортивных и 

иных 

сооружений. 

Монтаж 

систем 

видеонаблюд

ения. 

Благоустройс

тво 

территории: 



 

 

№
 п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

планировка, 

озеленение, 

асфальтирова

ние 

территорий 

МБДОУ № 38 

и МБДОУ № 

63, освещение 

2.  Пог
ашение 
кредиторской 
задолженност
и  

2

015-

2016 

Де

партамент 

об

разования 

мэрии 

города 

Магадана 

129 901,713 72 381,800 57 519,913 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

    1 570 000,000 0,000 0,000 785 000,000 785 000,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 3, в 

т.ч. 

 

3.  Разр

аботка 

2

017-
Де

партамент 

70 000,000 

 

0,000 0,000 35 000,000 

 

35 000,000 

 

0,000 0,000 Местный 

бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

проекта, 

строительств

о, 

благоустройс

тво 

территории, 

оснащение 

материально-

технической 

базы муници-

пального 

бюджетного 

общеобразова

тельного 

учреждения 

№ 31 по ул. 

Дзержинског

о 

2018 об

разования 

мэрии 

города 

Магадана 

 

Де

партамент 

САТЭК 

мэрии 

города 

Магадана 

1 500 000,000 0,000 0,000 750 000,000 750 000,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

4

. 

Кап

итальный 

ремонт 

помещений,  

оснащение 

материальнот

ехнической 

базы МАДОУ 

2

015 
Де

партамент 

об

разования 

мэрии 

города 

Магадана 

6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 4, в 

т.ч. 

 
325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

№ 42 ул. 

Билибина,3-а 

6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего 

иные 

источники,

в т. ч. 
5 642,600 5 642,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый бюджет 

532,400 532,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

5

. 

Кап

итальный 

ремонт 

помещений, 

оснащение 

материально-

технической 

базы МАДОУ 

№ 58 по ул. 

Гагарина, 50а 

2

015 
Де

партамент 

об

разования 

мэрии 

города 

Магадана 

6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 5, в 

т.ч. 

 
325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 
6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего 

иные 

 источники 

в т.ч. 
5 642,500 5 642,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый 

бюджет, 



 

 

№
 п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

532,500 532,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

6

. 

Кап

итальный 

ремонт 

помещений, 

оснащение 

материально-

технической 

базы МАДОУ 

№ 67 по ул. 

Набережная 

реки 

Магаданки 

41/1 

2

015 
Де

партамент 

об

разования 

мэрии 

города 

Магадана 

6 500,000 6 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 6, в 

т.ч. 

 
325,000 325,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 
6 175,000 6 175,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего иные 

 источники 

в т.ч. 
5 642,600 5 642,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый бюджет 
532,400 532,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

7

. 

Кап

итальный 

ремонт 

помещений, 

оснащение 

материально-

технической 

базы МАДОУ 

№ 65 по 

2

015 
Де

партамент 

об

разования 

мэрии 

города 

Магадана 

6 649,000 6 649,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 7, в 

т.ч. 

 
332,400 332,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 
6 316,600 6 316,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего 

иные 



 

 

№
 п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

адресу 

пос.Уптар ул. 

Красноярская

,34 

 источники 

в т.ч. 
4 654,300 4 654,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый бюджет 
1 662,300 1 662,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

8. Реко

нструкция 

помещений 

здания,  

оснащение 

материально-

технической 

базы МАДОУ 

№ 55 по 

адресу ул. 

Кольцевая,32-

а 

2

015 
Де

партамент 

об

разования 

мэрии 

города 

Магадана 

49 299,800 49 299,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Итого по 

пункту 8, в 

т.ч. 

 
667,600 667,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 
48 632,200 48 632,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего 

иные 

 источники 

в т.ч. 
30 996,300 30 996,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Федеральн

ый бюджет 
17 635,900 17 635,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

9

. 

Укр

епление 

материально-

технической 

2

016 
Де

партамент 

об
333,700 0,000 333,700 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого по 

пункту 9, в 

т.ч. 



 

 

№
 п/п 

Наименован
ие 

мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполните
ль 

(получател
ь) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро

вания 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

базы МАОУ 

«Детский сад 

комбинирова

нного вида № 

35» 

разования 

мэрии 

города 

Магадана 

 
1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 
332,700 0,000 332,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

 

 Все
го по 
подпрограмм
е, в т.ч.: 

  

2 349 167,900 147 830,600 79 399,700 912 265,700 918 434,300 142 450,400 

 

148 787,200 

 

 

    
766 786,400 74 356,800 70 492,000 162 265,700 168 434,300 142 450,400 148 787,200 

местный 

бюджет 

    
1 582 381,500 73 473,800 8 907,700 750 000,000 750 000,000 

0,000 0,000 
Всего иные 

источники, 

из них: 

    
29 803,200 20 895,500 8 907,700 

0,000 0,000 0,000 0,000 областной 
бюджет 

    
52 578,300 52 578,300 0,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 федеральн
ый бюджет 

    
1 500 000,000 

0,000 0,000 
750 000,000 750 000,000 

0,000 0,000 иные 

источники 

    
   

     

 



 

 

Приложение № 5  

к постановлению мэрии города Магадана 

от  03.08.2016  № 2330 

 

 

 

 

7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Развитие дополнительного образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-2020 

годы» 
 

 
№

 п/п 
Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Организация и проведение мероприятий, стимулирующих развитие творческих способностей  учащихся, занимающихся в 

детских творческих объединениях дополнительного образования  

    1 034,900 0,000 0,000 254,800 257,300 260,000 262,800 Итого по разделу 1, 

в т.ч. 

1

.1 

 Городская выставка 

декоративно-приклад-

ного, изобразительного 

и технического творче-

ства «Чудотворчество» 

2017, 

2019 

Департамент  

образования 

 мэрии 

города 

Магадана 

400,000 0,000 0,000 200,000 0,000 200,000 0,000 Местный бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1

.2. 

Городской смотр - 

конкурс 

художественной 

самодеятельности «Я 

люблю тебя, Россия» 

2018,

2020 

Департамент  

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

300,000 0,000 0,000 0,000 150,000 0,000 150,000  Местный бюджет 

1

.3 

Городской фестиваль 

моды «Гармония» 

2018, 

2020 

Департамент  

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

100,000 0,000 0,000 0,000 50,000 0,000 50,000 Местный бюджет 

1

.4. 

Выставка творческих 

работ «Сохраним земли 

очарование» 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

93,900 0,000 0,000 21,900 22,900 24,000 25,100  Местный бюджет 

1

.5. 

Проведение муници-

пальных этапов 

областных конкурсов 

декоративно-приклад-

ного и технического 

творчества учащихся 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

141,000 0,000 0,000 32,900 34,400 36,000 37,700 Местный бюджет 

2. Организация и проведение спортивных мероприятий 

    352,500 0,000 0,000 82,200 86,000 90,000 94,300 Итого по разделу 2, 

в т.ч. 

2

.1. 

Первенство 

общеобразовательных 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

93,900 0,000 0,000 21,900 22,900 24,000 25,100 Местный бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

учреждений  по 

волейболу, баскетболу 

мэрии 

города 

Магадана   

2

.2. 

Муниципальный этап 

соревнований 

«Президентские 

состязания» 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

47,100 0,000 0,000 11,000 11,500 12,000 12,600 Местный бюджет 

2

.3. 

Муниципальный этап 

соревнований 

«Президентские игры» 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

47,100 0,000 0,000 11,000 11,500 12,000 12,600 Местный бюджет 

2

.4. 

Организация и прове-

дение межшкольных 

физкультурно-спортив-

ных мероприятий в 

общеобразовательных 

учреждениях города 

Магадана 

2017-

2020 

 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана   

70,500 0,000 0,000 16,400 17,200 18,000 18,900 Местный бюджет 

2

.5. 

Реализация программы 

«Школа туризма» 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

93,900 0,000 0,000 21,900 22,900 24,000 25,100 Местный бюджет 

3. Мероприятия, направленные на формирование активной гражданской позиции и развитие ученического самоуправления 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    305,500 0,000 0,000 71,200 74,600 78,000 81,700 Итого по разделу 3, 

в т.ч. 

3

.1. 

Поддержка детских и 

молодежных проектов, 

направленных на 

формирование 

социальной активности 

и гражданской позиции 

(«Я – гражданин 

России» и др.) 

 2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

  

47,100 0,000 0,000 11,000 11,500 12,000 12,600  Местный бюджет  

 

3

.2. 

Городской  слет  

ученического 

самоуправления 

2017-

2020 

 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

47,100 0,000 0,000 11,000 11,500 12,000 12,600  Местный бюджет 
 

3

.3. 

Школа ГАУС 

(городской актив 

ученического 

самоуправления) 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

23,400 0,000 0,000 5,400 5,700 6,000 6,300 Местный бюджет 

3

.4. 

Городской Дебат-клуб 

старшеклассников 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

70,400 0,000 0,000 16,400 17,200 18,000 18,800 Местный бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3

.5. 

Проведение обучающих 

семинаров по программе 

«Школа Гражданина» 

2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии 

города 

Магадана 

117,500 0,000 0,000 27,400 28,700 30,000 31,400 Местный бюджет 

4. Организация мероприятий, направленных на формирование чувства патриотизма 

    353,200 0,000 0,000 82,300 86,200 90,200 94,500 Итого по разделу 4, 

в т.ч. 

4

.1. 

Городской смотр песни 

и строя 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

47,100 0,000 0,000 11,000 11,500 12,000 12,600  Местный бюджет 
 

4

.2. 

Городская акция 

«Бессмертный полк» 

2017-

2020 

Департамент 

образования  

мэрии 

города 

Магадана 

306,100 0,000 0,000 71,300 74,700 78,200 81,900 Местный бюджет 

5. Мероприятия, направленные на развитие системы дополнительного образования 

    2 494,500 180,000 187,300 512,500 501,000 564,500 549,200 Итого по разделу 5, 

в т.ч. 

    2 187,200 30,000 30,000 512,500 501,000 564,500 549,200 Местный бюджет 

    307,300 150,000 157,300 
0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники 

(областной бюджет) 

5

.1. 

Обеспечение условий 

для  укрепления 

2017-

2020 

Управление 

по делам 

2 127,200 0,000 0,000 512,500 501,000 564,500 549,200 Местный бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполнитель 
(получатель) 

денежных 
средств 

 Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансирования всего  в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

материально-

технической базы  

учреждений 

дополнительного 

образования 

 

молодежи и 

связям с 

общественно

стью мэрии 

города 

Магадана 

Департамент 

образования 

мэрии 

города 

Магадана 

 

60,000 

 

30,000 

 

30,000 
0,000 0,000 0,000 0,000 

 

Местный бюджет 

307,300 150,000 157,300 
0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники 

(областной бюджет) 

 Всего по подпрограм-

ме. в т.ч. 

  4 540,600 180,000 187,300 1 003,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500  

    4 233,300 30,000 30,000 1 003,000 1 005,100 1 082,700 1 082,500 местный бюджет 

    307,300 150,000 

 

157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 иные источники 

(областной бюджет) 
 



 

 

Приложение № 6  

к  постановлению мэрии города Магадана 

от 03.08.2016 № 2330 

 

 

 

 

  7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Организация летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 годы» 
 

 
№

 п/п 
Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Создание финансово-экономических, организационных и правовых механизмов, обеспечивающих стабилизацию и развитие 

системы оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в летнее время 

1

.1. 

Подготовка нормативно-

правовой базы 

организации летнего 

отдыха и занятости 

детей и подростков 

 2015-

2020 

Департамент  

образования 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей 

деятельности 

1

.2. 

Проведение городского 

конкурса вариативных 

программ и проектов 

2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

352,700 0,000 0,000 82,200 86,100 90,100 94,300 Местный 

бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организации работы 

лагерей с дневным 

пребыванием в период 

летних каникул  

1

.3. 

Укрепление мате-

риально-технической 

базы  загородных 

лагерей и лагерей с 

дневным пребыванием 

2017-

2020 

 30 839,000 0,000 0,000 18 125,400 11 331,700 680,300 701,600 Всего в т.ч. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

940,600 0,000 0,000 219,200 229,500 240,300 251,600 Местный 

бюджет 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

мэрии 

города 

Магадана 

29 898,400 0,000 0,000 17 906,200 11 102,200 440,000 450,000 

1

.4. 

Обеспечение 

жизнедеятельности 

летних   лагерей с 

дневным пребыванием 

 

 

2015-

2020 

 30 683,553 10 054,400 11 912,453 1 983,100 2 077,500 2 376,300 2 279,800 Всего, в т.ч. 

10 116,700 700,000 700,000 1 983,100 2 077,500 2 376,300 1 950,200 Местный 

бюджет 

20 566,853 9 354,400 11 212,453 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
бюджет) 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

8 691,200 

 

700,00 700,00 1 699,200 1 779,100 1 862,700 1 950,200 Местный 

бюджет 

20 381,199 9 276,341 11 104,858 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

обществен-

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

1 425,500 

 

0,000 0,000 283,900 298,400 513,600 329,600 Местный 

бюджет 

7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

Комитет по 

физической 

культуре и 

спорту 

мэрии 

города 

Магадана 

178,215 70,620 107,595 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1

.5. 

Обеспечение безопас-

ности перевозок детей, 

охраны общественного 

порядка и противо-

пожарной безопасности 

в местах отдыха детей и 

подростков 

2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

705,800 0,000 0,000 164,500 172,200 180,300 188,800 Местный 

бюджет 

1

.6. 

Проведение 

мониторинга и 

организация временных 

рабочих мест для 

подростков и молодёжи 

2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

1 881,600 0,000 0,000 438,500 459,100 480,700 503,300 Местный 

бюджет 

1

.7. 

Развитие учебно-

опытных участков МАУ 

ДО «Детский 

экологический центр» 

2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

141,000 0,000 0,000 32,900 34,400 36,000 37,700 Местный 

бюджет 

1

.8. 

Организация посещения 

бассейна детьми и 

подростками в период 

летнего отдыха и 

занятости 

2017-

2020 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

обществен-

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

1 129,000 0,000 0,000 263,100 275,500 288,400 302,000 Местный 

бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1

.9. 

Организация летних 

военных сборов для 

курсантов МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

2017-

2020 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

обществен-

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

5 296,200 0,000 0,000 1 234,300 1 292,300 1 353,000 1 416,600 Местный 

бюджет 

1

.10. 

Организация летнего 

отдыха учащихся спор-

тивных классов в ЦРС 

2017-

2020 

Комитет по 

физической 

культуре,с 

порту  и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

2 822,200 0,000 0,000 657,700 688,600 721,000 754,900 Местный 

бюджет 

1

.11 

Оплата труда 

педагогическим 

работникам  лагерей с 

дневным пребыванием 

  19 665,847 10 345,600 9 320,247 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

22,000 11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

19 643,847 

 

10 334,600 9 309,247 

 

0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
бюджет) 

2015,

2016 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

22,000 11,000 11,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

18 788,378 9 888,378 8 900,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту  и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

855,469 446,222 409,247 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

1

.12 
Капитальный ремонт 

помещений спортивно-

оздоровительного 

комплекса «Снежный» 

2016 Комитет по 

физической 

культуре, 

спорту  и 

туризму 

мэрии 

города 

Магадана 

1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

3 000,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Итого по п.1.12   
3 001,000 

0,000 3 001,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Итого по разделу 1   96 517,900 20 400,000 24 233,700 22 981,700 16 417,400 6 206,100 6 279,000  

    53 307,200 711,000 712,000 22 981,700 16 417,400 6 206,100 6 279,000 Местный 

бюджет 

    43 210,700 19 689,000 23 521,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

2. Организация образовательно-воспитательной, культурно-массовой и оздоровительной работы с детьми и подростками 

2

.1. 

Проведение комплекса 

мероприятий по форми-

рованию здорового 

образа жизни среди 

детей и подростков 

(Декада «Жизнь без 

наркотиков») 

2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

47,100 0,000 0,000 11,000 11,500 12,000 12,600 Местный 

бюджет 

2

.2. 

Проведение городских  

культурно-массовых и 

спортивных меропри-

ятий для  загородных 

лагерей и лагерей с 

2017-

2020 
 1 129,100 0,000 0,000 263,100 275,500 288,500 302,000 Всего, в.ч. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

470,400 0,000 0,000 109,600 114,800 120,200 125,800 Местный 

бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

дневным пребыванием Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

обществен-

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

658,700 0,000 0,000 153,500 160,700 168,300 176,200 

2

.3. 

Организация работы 

городской экологи-

ческой школы для 

профильных отрядов 

2017-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 

93,900 0,000 0,000 21,900 22,900 24,000 25,100 Местный 

бюджет 

2

.4. 

Организация поездок на 

городские спортивные и 

культурно-массовые 

мероприятия, экскурсий, 

походов детей и 

подростков в период 

летнего отдыха и 

занятости, в 

соответствии с требова-

ниями действующего 

законодательства 

2017-

2020 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

обществен-

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

381,200 0,000 0,000 88,800 93,000 97,400 102,000 Местный 

бюджет 

2Организация и 2017- Управление 

по делам 

34,000 0,000 0,000 7,900 8,300 8,700 9,100 Местный 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

.5. проведение развлека-

тельных мероприятий, в 

том числе кино-

утренников для детей и 

подростков в период 

летнего отдыха и 

занятости 

2020 молодежи и 

связям с 

обществен-

ностью 

мэрии 

города 

Магадана 

бюджет 

2

.6. 

Организация и проведение  

кино-утренников для детей 

и подростков летних 

лагерей 

2017-

2020 

Управление 

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

305,500 0,000 0,000 72,400 75,000 77,700 80,400 Местный 

бюджет 

2

.7. 

Организация и проведение  

игровых, досуговых, 

концертных и выездных 

программ 

2017-

2020 

Управление 

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

1 123,200 0,000 0,000 179,500 492,100 115,700 335,900 Местный 

бюджет 

2

.8. 

Проведение краеведческих 

интеллектуальных игр, на 

которых учащиеся узнают 

историю родного края 

2017-

2020 

Управление 

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

554,400 0,000 0,000 126,000 134,400 142,800 151,200 Местный 

бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
(«МБУК г. 

Магадана 

«Мемори-

альный 

музей-

квартира 

В.Козина») 

2

.9. 

Проведение комбини-

рованных (автобусно-

пешеходных) экскурсий по 

историческому цент-ру 

города, памятным местам и 

окрестностям 

2017-

2020 

Управление 

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

(«МБУК г. 

Магадана 

«Мемори-

альный 

музей-

квартира 

В.Козина») 

566,600 0,000 0,000 63,000 67,200 360,800 75,600 Местный 

бюджет 

2

.10. 

Организация творчес-ких 

(тематических) смен для 

2019 Управление 

культуры 

278,900 0,000 0,000 0,000 0,000 278,900 0,000 Местный 

бюджет 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
учащихся учреждений 

дополни-тельного 

образования детей и 

учреждений культуры, 

подведомст-венных 

управлению культуры 

города Магадана 

мэрии 

города 

Магадана 

2

.11 

Реализация программы 

централизованной 

библиотечной системы по 

изучению истории родного 

края «Наше лето» 

2017-

2020 

Управление 

культуры 

мэрии 

города 

Магадана 

(«МБУК г. 

Магадана 

«ЦБС») 

589,300 0,000 0,000 149,200 144,200 151,000 144,900 Местный 

бюджет 

 Итого по разделу 2:   5 103,200 0,000 0,000 982,800 1 324,100 1 557,500 1 238,800 Местный 

бюджет 
3. Информационное сопровождение подпрограммы 

3

.1. 

Размещение инфор-

мационных материалов о 

ходе летней 

оздоровительной 

2015-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана, 

Управление 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  В рамках 

текущей 

деятельности 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

кампании в городских 

средствах массовой 

информации, на 

информационном сайте 

мэрии города Магадана 

по делам 

молодежи и 

связям с 

обществен-

ностью, 

комитет по 

физической 

культуре и 

спорту мэрии 

города 

Магадана 

3

.2. 

Тематический выпуск 

газет и телепередач 

2015-

2020 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана, 

управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

обществен-

ностью, 

комитет по 

физической 

культуре, 

спорту и 

туризму  

мэрии города 

Магадана, 

управление 

культуры 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  В рамках 

текущей 

деятельности 



 

 

№
 п/п 

Наименование 
мероприятия 

Срок  
реали
зации 

Исполни-
тель 

(получа-
тель) 

денежных 
средств 

Потребность в финансовых средствах (тыс.руб.) Источник 
финансиро-

вания 
Всего в том числе по годам: 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
мэрии города 

Магадана 

 

 Итого по  разделу 3:   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Всего по подпрограмме, 

в т.ч.: 

  101 621,100 20 400,000 24 233,700 23 964,500 17 741,500 7 763,600 7 517,800  

    58 410,400 711,000 712,000 23 964,500 17 741,500 7 763,600 7 517,800 местный 

бюджет 

    43 210,700 19 689,000 23 521,700 0,000 0,000 0,000 0,000 иные 

источники 

(областной 

бюджет) 

 

 
 


